
 
 
Amendement wegnemen belemmering voor aanbieders lokale omroep 
 
De raad van de gemeente Oosterhout, in vergadering bijeen op 21 mei 2019, behandelend 
raadsnota ZN181241 Beleidskader lokale omroep, 
 
overwegende dat: 

 De speelruimte voor potentiële aanbieders van een lokale omroep zo groot als mogelijk moet 
zijn 

 Nieuwe aanbieders én de huidige aanbieder, de ORTS, in staat moeten worden gesteld om 
zelf keuzes te maken in het gebruik van mediakanalen, 

 
besluit: 
 
De raadsnota ZN181241 Beleidskader lokale omroep vast te stellen, met dien verstande dat de 
lokale omroep in beginsel vrij is om, bij voorkeur in samenwerking met andere partijen, 
mediakanalen in welke vorm dan ook te gebruiken om de content te ontsluiten. Radio is echter een 
verplicht mediakanaal. Daarnaast wordt er minimaal één mediakanaal gebruikt dat ook is voor live 
uitzendingen. 
 
 
A. Van Opzeeland 
Fractievoorzitter PvdA Oosterhout 
 
 


